
СОВЕТ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

___________________________________________________________ 

                                                    РЕШЕНИЕ 

 

           от   28.11 .2024г.                                                      №   9/3  

 

Проект бюджета Александровского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

(Первое чтение) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в Александровском сельском поселении, федеральным законом 

от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского 

поселения Александровское, Совет Александровского сельского поселения 

 

               РЕШИЛ:  

 

                    Статья 1 

 

     1.Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского 

поселения на 2025 год:  

     - прогнозируемый общий объем доходов бюджета Александровского сельского 

поселения  в сумме 14039,155 тыс.рублей, согласно приложению №1 к настоящему 

Решению, в том числе: 

     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 5293,155тыс.рублей; 

     - общий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения в сумме 

14 723,6 тыс. рублей; 

     - прогнозируемый дефицит бюджета Александровского сельского поселения в 

сумме 684,445 тыс.рублей.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 2.Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского 

поселения на 2026 год и на 2027 год в следующих размерах: 

     - прогнозируемый общий объем доходов бюджета Александровского сельского 

поселения на 2026 год в сумме 11410,9 тыс. рублей, согласно приложению №2 к 

настоящему Решению, в том числе: 

     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 2324,9тыс. рублей; 

     - прогнозируемый общий объем доходов бюджета Александровского сельского 

поселения на 2027 год в сумме 12499,9 тыс. рублей согласно приложению №2 к 

настоящему Решению, в том числе: 

     - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 2 321,9  тыс. рублей; 

     - общий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения на 2026 

год в сумме 12000,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 



сумме 300 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 13000,0 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 650 тыс. рублей; 

     - прогнозируемый дефицит бюджета Александровского сельского поселения на 

2026 год в сумме 589,1 тыс.рублей или 5,1 процентов к объему доходов бюджета 

Александровского сельского поселения без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений и прогнозируемый дефицит бюджета Александровского 

сельского поселения на 2027 год в сумме 500,1 тыс.рублей или 4 процента к объему 

доходов бюджета Александровского сельского поселения без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений. 

 

                    Статья 2 

 

          1.Установить верхний предел муниципального долга Александровского 

сельского поселения по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 1 

января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. 

рублей. 

 

                    Статья 3 

 

     1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Александровского сельского поселения согласно приложению №3 к настоящему 

Решению. 

     2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Александровского сельского поселения согласно приложению 

№4 к настоящему Решению. 

      

 

 

 

 

 

 Председатель Совета 

 Александровского 

 сельского поселения                                                                    О.П.Диль  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению Совета Александровского  

сельского поселения  

Жирновского муниципального района  

Волгоградской области  

от   28.11.2024г.  № 9/3 «О бюджете 

 Александровского сельского поселения   

 на 2025 год и на плановый период 2026  и 2027 годов»                 

 

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и  

поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в бюджет Александровского сельского поселения в 2025 году 

 

 

                                                                                                                                                                   

(тыс. руб.)    

Код дохода по КД Наименование показателя 
Сумма  

       

000 0 00 00000 00 

0000 000 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 14 039,155 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
8 746,0 

000 1 01 00000 00 

0000 000 
Налоги на прибыль, доходы 2 400,0 

000 1 01 02000 01 

0000 110 
Налог на доходы физических лиц 2 400,0 

000 1 01 02010 01 

0000 110   

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

2 400,0 

000 1 03 00000 00 

0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

2656,0 

000 1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1403,0 



000 1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащих 

распределению между бюджетами субъектов  

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

6,0 

000 1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащих распределению между 

бюджетами субъектов  Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1389,0 

000 1 03 02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащих распределению между 

бюджетами субъектов  Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

- 142,0 

000 1 05 00000 00 

0000 000  
Налог на совокупный доход 150,0 

000 1 05 03000 01 

0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 150,0 

000 1 05 03010 01 

0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 150,0 

000 1 06 00000 00 

0000 000 
Налоги на имущество 2 250,0 

000 1 06 01000 10 

0000 110 
Налог на имущество физических лиц 50,0 

000 1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

50,0 

000 1 06 06000 00 

0000 110 
Земельный налог 2 200,0 



000 1 06 06033 10  

0000 110  

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 050,0 

000 1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 150,0 

000 1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1140,0 

000 1 11 05020 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

1000,0 

000 1 11 05025 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1000,0 

000 1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

80,0 

000 1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

80,0 

000 1 11 05070 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков)  

60,0 

000 1 11 05075 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков)  

60,0 

000 1 13 00000 00 

0000 000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсации затрат государства 
150,0 

000 1 13 02990 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
150,0 



000 1 13 02995 10 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

150,0 

000 2 00 00000 00 

0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5293,155 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5293,155 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
2 320,0 

000 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
2 320,0 

000 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
2 320,0 

000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации   
4,9 

000 2 02 30024 00 

0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  

4,9 

000 2 02 30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  

4,9 

000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

 

000 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

000 2 02 40000 00 

0000 150 
Иные межбюджетные трансферты 2968,255 

000 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

12,7 

000 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

12,7 

000 2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
2955,555 

000 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
2955,555 

               



 

 

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                          

Председатель Совета  

Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области                                                         О.П.Диль                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     Приложение №2 

к решению Совета Александровского  

сельского поселения  

Жирновского муниципального района  

Волгоградской области  

от  28 .11.2024г.  №9/3 «О бюджете Александровского  

сельского поселения   

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»                 

 

 

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и  

поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в бюджет Александровского сельского поселения в плановом периоде 2026 и 

2027 годов 

 

 

                                                                                                                                                                      

(тыс. руб.)                                 

Код дохода по КД Наименование показателя 

Сумма  

2026 

год       

Сумма 

2027 

год 

000 0 00 00000 00 

0000 000 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 11410,9 12499,9 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
9086,0 10178,0 

000 1 01 00000 00 

0000 000 
Налоги на прибыль, доходы 2 600,0 2 600,0 

000 1 01 02000 01 

0000 110 
Налог на доходы физических лиц 2 600,0 2 600,0 

000 1 01 02010 01 

0000 110   

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2 600,0 2 600,0 

000 1 03 00000 00 

0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

2 846,0 3938,0 

000 1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

1497,0 2067,0 



бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащих распределению 

между бюджетами субъектов  Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

7,0 10,0 

000 1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащих 

распределению между бюджетами 

субъектов  Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

1490,0 2058,0 

000 1 03 02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащих 

распределению между бюджетами 

субъектов  Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

-148,0 -197,0 

000 1 05 00000 00 

0000 000  
Налог на совокупный доход 150,0 150,0 

000 1 05 03000 01 

0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 150,0 150,0 

000 1 05 03010 01 

0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 150,0 150,0 

000 1 06 00000 00 

0000 000 
Налоги на имущество 2 250,0 2 250,0 

000 1 06 01000 10 

0000 110 
Налог на имущество физических лиц 50,0 50,0 

000 1 06 01030 10 Налог на имущество физических лиц, 50,0 50,0 



0000 110 взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 1 06 06000 00 

0000 110 
Земельный налог 2 200,0 2 200,0 

000 1 06 06033 10  

0000 110  

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1050,0 1050,0 

000 1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 150,0 1150,0 

000 1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1140,0 1140,0 

000 1 11 05020 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

1000,0 1000,0 

000 1 11 05025 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1000,0 1000,0 

000 1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

80,0 80,0 

000 1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

80,0 80,0 

000 1 11 05070 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 
60,0 60,0 



(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков)  

000 1 11 05075 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков)  

60,0 60,0 

000 1 13 00000 00 

0000 000 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 

100,0 100,0 

000 1 13 02990 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
100,0 100,0 

000 1 13 02995 10 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

100,0 100,0 

000 2 00 00000 00 

0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2324,9 2321,9 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2324,9 2321,9 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
2 320,0 2 317,0 

000 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
2 320,0 2 317,0 

000 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
2 320,0 2 317,0 

000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации   
4,9 4,9 

000 2 02 30024 00 

0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  

4,9 4,9 

000 2 02 30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  

4,9 4,9 

000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

  

000 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

  

000 2 02 40000 00 

0000 150 
Иные межбюджетные трансферты   

000 2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
  

000 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

  



               

 

 

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                          

Председатель Совета  

Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области                                                          О.П.Диль                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       



Приложение №3                                                                                         

к решению Совета Александровского  

 сельского поселения 

Жирновского муниципального района  

Волгоградской области 

                                                                         от 28.11.2024г.  №9/3  «О бюджете 

Александровского  сельского поселения  

                                                                                                                на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Главные администраторы доходов 

бюджета Александровского сельского поселения 

 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

945  Администрация Александровского сельского 

поселения 

945 1 08 00000 00 0000 

000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

945 1 08 04020 01 0000 

110  

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных  действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

945 1 08 07175 01 0000 

110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

945 1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

945 

 1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренлы за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений( за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

945 1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

945 1 11 05075 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющие 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

945 1 11 09045 10 0000 Прочие поступления от использования имущества, 



120 находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

945 1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

945 1 13 01995 10 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

945 1 13 02995 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

945 1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

945 1 14 02053 10 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

945 1 14 02053 10 0000 

440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

945 1 16 00000 00 0000 

000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

945 1 16 18050 10 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

сельских поселений) 

945 1 17 00000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

945 1 17 01050 10 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

945 2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

945 2 02 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

945 2 02 15001 10 0000 

151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

945 2 02 29999 10 0000 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 



151 

945 2 02 30024 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

945 2 02 35118 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

945 2 02 40014 10 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

945 2 02 49999 10 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

945 2 07 00000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

945 2 07 05030 10 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

945 2 08 00000 00 0000 

000 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 

ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ 

НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А 

ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 

НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ 

СУММЫ 

945 2 08 05000 10 0000 

180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

945 2 18 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

945 2 18 60010 10 0000 

151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 



945 2 19 00000 00 0000 

000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

945 2 19 60010 10 0000 

151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета  

Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области                                                                       О.П.Диль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                



Приложение №4 

к решению Совета  Александровского  

 сельского поселения 

                                                                                                  Жирновского 

муниципального района  

Волгоградской области 

                                                                         от   28.11.2024г.  №9/3  «О бюджете 

Александровского  сельского поселения  

                                                                                                                на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

                                                                                         

Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Александровского сельского поселения 

 

Код 

главы 

Код  Наименование администратора источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

945  Администрация Александровского сельского 

поселения 

945 01 01 00 00 10 0000 

710 

Размещение государственных ценных бумаг сельских 

поселений, номинальная стоимость которых указана 

в валюте Российской Федерации 

945 01 01 00 00 10 0000 

810 

Погашение государственных ценных бумаг сельских 

поселений, номинальная стоимость которых указана 

в валюте Российской Федерации 

945 01 02 00 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

945 01 02 00 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

945 01 03 01 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

945 01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации  

945 01 05 01 01 10 0000 

510 

Увеличение остатков денежных средств финансовых 

резервов бюджетов сельских поселений 

945 01 05 01 02 10 0000 

520 

Увеличение остатков средств финансовых резервов 

бюджетов сельских поселений, размещенных в 

ценные бумаги  

945 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений  

945 01 05 02 02 10 0000 

520  

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

сельских поселений, временно размещенных в 

ценные бумаги 



945 01 05 01 01 10 0000 

610 

Уменьшение остатков денежных средств финансовых 

резервов бюджетов сельских поселений 

945 01 05 01 02 10 0000 

620 

Уменьшение остатков средств финансовых резервов 

бюджетов сельских поселений, размещенных в 

ценные бумаги 

945 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

945 01 05 02 02 10 0000 

620 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

сельских поселений, временно размещенных в 

ценные бумаги 

945 01 06 01 00 10 0000 

630 

Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале, находящихся в собственности сельских 

поселений 

945 01 06 03 00 10 0000 

171 

Курсовая разница по средствам бюджетов сельских 

поселений 

945 01 06 04 01 10 0000 

810 

Исполнение муниципальных гарантий сельских 

поселений в валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом муниципальных гарантий 

ведет к возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

945 01 06 05 01 10 0000 

540 

Возврат бюджетных кредитов юридическим лицам из 

бюджетов сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

945 01 06 05 01 10 0000 

640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

945 01 06 06 01 10 0000 

550 

Увеличение иных финансовых активов в 

собственности сельских поселений 

945 01 06 06 01 10 0000 

650 

Уменьшение иных финансовых активов в 

собственности сельских поселений 

945 01 06 06 00 10 0000 

710 

Привлечение прочих источников внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов сельских 

поселений  

945 01 06 06 00 10 0000 

810 

Погашение обязательств за счет прочих источников 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

сельских  поселений 

945 01 06 10 02 10 0000 

550 

Увеличение финансовых активов в  собственности 

сельских поселений за счет средств организаций, 

учредителями которых являются сельские поселения 

и лицевые счета которым открыты в 

территориальных органах Федерального казначейства 

или в финансовых органах муниципальных 

образований в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

 

 



 

 

 

 

Председатель Совета 

 Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области                                                                         О.П.Диль 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №1 

к решению Совета Александровского сельского поселения  

Жирновского муниципального района Волгоградской области  

от   28.11.2024г.  № 9/3 «О бюджете Александровского сельского поселения   

 на 2025 год и на плановый период 2026  и 2027 годов»                 

 

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и  

поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в бюджет Александровского сельского поселения в 2025 году 

 

 
                                                                                                                                                       (тыс. руб.)    

Код дохода по КД Наименование показателя 
Сумма  

       

000 0 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 14 039,155 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 746,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 400,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 400,0 

000 1 01 02010 01 0000 110   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

2 400,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
2656,0 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1403,0 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащих распределению между бюджетами субъектов  
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

6,0 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащих распределению между бюджетами субъектов  

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1389,0 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащих распределению между бюджетами субъектов  

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

- 142,0 



бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

000 1 05 00000 00 0000 000  Налог на совокупный доход 150,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 150,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 150,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 250,0 

000 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 50,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

50,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 200,0 

000 1 06 06033 10  0000 110  
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
1 050,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

1 150,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
1140,0 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1000,0 

000 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1000,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

80,0 

000 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

80,0 

000 1 11 05070 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков)  

60,0 

000 1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков)  
60,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
150,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 150,0 

000 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 
150,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5293,155 



000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

5293,155 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
2 320,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 320,0 

000 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2 320,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации   
4,9 

000 2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации  

4,9 

000 2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  
4,9 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2968,255 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

12,7 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

12,7 

000 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
2955,555 

000 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

2955,555 

               
 

 

 
                                                                                                                                                        

  
                                                                                                                                                        

Председатель Совета  

Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области                                                                                              О.П.Диль       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                                     Приложение №2 

к решению Совета Александровского сельского поселения  

Жирновского муниципального района Волгоградской области  
от  28 .11.2024г.  №9/3 «О бюджете Александровского сельского поселения   

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»                 

 

 

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и  

поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в бюджет Александровского сельского поселения в плановом периоде 2026 и 2027 годов 

 

 
                                                                                                                                                           (тыс. руб.)                                 

Код дохода по КД Наименование показателя 
Сумма  

2026 год       

Сумма 
2027 год 

000 0 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 11410,9 12499,9 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9086,0 10178,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 600,0 2 600,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 600,0 2 600,0 

000 1 01 02010 01 0000 110   

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

2 600,0 2 600,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
2 846,0 3938,0 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1497,0 2067,0 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащих распределению между 

бюджетами субъектов  Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

7,0 10,0 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащих распределению между бюджетами 

субъектов  Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1490,0 2058,0 



000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащих распределению между бюджетами 
субъектов  Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-148,0 -197,0 

000 1 05 00000 00 0000 000  Налог на совокупный доход 150,0 150,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 150,0 150,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 150,0 150,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 250,0 2 250,0 

000 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 50,0 50,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

50,0 50,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 200,0 2 200,0 

000 1 06 06033 10  0000 110  

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1050,0 1050,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 150,0 1150,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 
1140,0 1140,0 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

1000,0 1000,0 

000 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

1000,0 1000,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

80,0 80,0 

000 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

80,0 80,0 

000 1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)  

60,0 60,0 

000 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков)  

60,0 60,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
100,0 100,0 



000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 100,0 100,0 

000 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

100,0 100,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2324,9 2321,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2324,9 2321,9 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
2 320,0 2 317,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 320,0 2 317,0 

000 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
2 320,0 2 317,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации   
4,9 4,9 

000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации  

4,9 4,9 

000 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  

4,9 4,9 

000 2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

  

000 2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

  

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты   

000 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

  

000 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
  

               
 

 

 
                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                          

Председатель Совета Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области                                                                                                 О.П.Диль       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                       Приложение №3                                                                                         
к решению Совета Александровского  сельского поселения 

                                                                                                  Жирновского муниципального района Волгоградской области 
                                                                         от 28.11.2024г.  №9/3  «О бюджете Александровского  сельского поселения  

                                                                                                                на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Главные администраторы доходов 

бюджета Александровского сельского поселения 

 

Код 

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

945  Администрация Александровского сельского поселения 

945 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

945 1 08 04020 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных  

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

945 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

945 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

945 

 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренлы за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений( за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

945 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

945 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющие казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 

945 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

945 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

945 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

945 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

945 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

945 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 



945 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

945 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

945 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 

945 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

945 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

945 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

945 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

945 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

945 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

945 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

945 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

945 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

945 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

945 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

945 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

945 2 08 00000 00 0000 000 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 

(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 

ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 

ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА 

ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

945 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

945 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 



945 2 18 60010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

945 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

945 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области                                                                                                О.П.Диль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                              Приложение №4 
к решению Совета  Александровского  сельского поселения 

                                                                                                  Жирновского муниципального района Волгоградской области 
                                                                         от   28.11.2024г.  №9/3  «О бюджете Александровского  сельского поселения  

                                                                                                                на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

                                                                                         

Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Александровского сельского поселения 

 

Код 

главы 

Код  Наименование администратора источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета  

945  Администрация Александровского сельского поселения 

945 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение государственных ценных бумаг сельских 

поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

945 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение государственных ценных бумаг сельских 

поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

945 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации 

945 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

945 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 

945 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  

945 01 05 01 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов 

бюджетов сельских поселений 

945 01 05 01 02 10 0000 520 Увеличение остатков средств финансовых резервов бюджетов 

сельских поселений, размещенных в ценные бумаги  

945 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений  

945 01 05 02 02 10 0000 520  Увеличение прочих остатков средств бюджетов сельских 

поселений, временно размещенных в ценные бумаги 

945 01 05 01 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов 

бюджетов сельских поселений 

945 01 05 01 02 10 0000 620 Уменьшение остатков средств финансовых резервов бюджетов 

сельских поселений, размещенных в ценные бумаги 

945 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

945 01 05 02 02 10 0000 620 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов сельских 

поселений, временно размещенных в ценные бумаги 

945 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности сельских поселений 

945 01 06 03 00 10 0000 171 Курсовая разница по средствам бюджетов сельских поселений 

945 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу, либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

945 01 06 05 01 10 0000 540 Возврат бюджетных кредитов юридическим лицам из 

бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации 



945 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 

лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

945 01 06 06 01 10 0000 550 Увеличение иных финансовых активов в собственности 

сельских поселений 

945 01 06 06 01 10 0000 650 Уменьшение иных финансовых активов в собственности 

сельских поселений 

945 01 06 06 00 10 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов сельских поселений  

945 01 06 06 00 10 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских  

поселений 

945 01 06 10 02 10 0000 550 Увеличение финансовых активов в  собственности сельских 

поселений за счет средств организаций, учредителями которых 

являются сельские поселения и лицевые счета которым 

открыты в территориальных органах Федерального 

казначейства или в финансовых органах муниципальных 

образований в соответствии с законодательством Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района 

Волгоградской области                                                                                                О.П.Диль 

 


	РЕШИЛ:
	Статья 1
	Статья 3

